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'Jeg skriver dig til for at lade dig vide' ­
endelige konklusioner fra et forskningspro­
jekt om skrivefærdighed og skriftsprog o.
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Interaktionel lingvistik I: sproglige fonner
og turopbygning

Sætnings-, ord-, og morfemklasser i dansk
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KØN OG SOCIALKLASSE. EN UNDERSØGELSE AF UNGES HOLDNINGER TIL

ENGELSKE LÅNEORD I DANSK

AfMargrethe HeidemaM Andersen (Dansk Sprognævn)

I ph.d.-projektet: Engelsk i dansk: sprogholdninger i Danmark har jeg lavet en

spørgeskemaundersøgelse der skal klarlægge unge storkøbenhavneres holdninger til engelske

låneord i dansk. En del afspørgeskemaet handler om hvordan de.unge forholder sig til stavningen

og bøjningen afengelske låneord i dansk, ogjeg vil i denne artikel give de foreløbige resultater af

denne undersøgelse. Idet jeg i spørgeskemaet også har bedt infonnanteme om at angive deres køn .

og forældrenesjob, viljeg desuden undersøge om infonnantemes holdninger varierer med køn og

socialgruppe.

Om iDformanteme og dataindsamlingen

Spørgeskemaerne er blevet uddelt på folkeskoler og gymnasier i tre kommuner (Ishøj, Ballerup og

Gentofte) i Storkøbenhavn. I. alt har seks 9.-klasser fra folkeskolen (to 9.-klasser i hvert område)

og 9 gymnasieklasser (ligeligt fordelt på 1.,2. og 3.g.) deltaget. Antallet afkvindelige informanter

er højere end antallet af mandlige infonnanter. (140 kvinder. 99 mænd). Det skyldes at

spørgeskemaerne er blevet uddelt i flere sproglige end matematiske klasser. Det samlede antal

informanter er 2391
•

Ordudvalget

Infonnanterne.er blevet bedt om at angive om de foretrækker engelsk eJler dansk stavemåde eller

fonn affølgende ord:funky (funkig). checke (tjekke). photo (foto). commitment (kommitment), score
>l

(sJrore), techno (tekno), hulldog (bu/dog), boxershorts (boksershorts), booking (bookning).

appendix (appendiks) ogphoner (foner). Alle ord undtagenjimky. commitment ogphoner findes

i Retskrivningsordbogen 96.

1242 infonnanter har medvirket. men tre udgår af forskellige årsager.


